

RES CATEGORY	FEED-IN TARIFF (BGN/MWh), FEE „ACCESS TO THE GRID” ¹ , %					
	Feed-in Tariff 31 March 2010 - 30 March 2011 (BGN/MWh) ²	Feed-in Tariff 30 March 2011 - 30 June 2012 (BGN/MWh) ³	Commissioned 1 July 2011 - 31 December 2011 (BGN/MWh) ⁴	Commissioned 1 January 2012 - 30 June 2012 (BGN/MWh) ⁴	Feed-in Tariff 1 July 2012 - 31 August 2012 (BGN/MWh) ⁵	Feed-in Tariff after 1 September 2012 (BGN/MWh) ⁶
PV PP:						
Up to 5 kWp	792.89, 158.58, -20%	760.48, 152.10, -20%	-	-	-	-
Above 5 kWp	728.29, 145.66, -20%	699.11, 139.82, -20%	-	-	-	-
PV PP on ground:	-	-	PV PP on ground:			
Up to 30 kWp	-	-	576.50, 115.30, -20%	576.50, 224.84, -39%	268.68, 13.43, -5%	193.42, 1.93, -1%
Up to 200 kWp	-	-	567.41, 113.48, -20%	567.41, 221.29, -39%	260.77, 13.04, -5%	188.10, 1.88, -1%
Up to 10 000 kWp	-	-	485.60, 97.12, -20%	485.60, 189.38, -39%	237.05, 11.85, -5%	171.37, 1.71, -1%
Above 10 000 kWp	-	-	485.60, 97.12, -20%	485.60, 189.38, -39%	236.26, 11.81, -5%	169.85, 1.70, -1%
PV PP on rooftops and facades:	-	-	PV PP on rooftops and facades:			
Up to 5 kWp	-	-	-	-	-	381.18, 3.81, -1%
Up to 30 kWp	-	-	605.23, 121.05, -20%	605.23, 236.04, -39%	400.70, 20.04, -5%	289.96, 2.90, -1%
Up to 200 kWp	-	-	596.50, 119.30, -20%	596.50, 232.64, -39%	369.08, 18.45, -5%	226.87, 2.27, -1%
Up to 1 000 kWp	-	-	583.77, 116.75, -20%	583.77, 227.76, -39%	316.11, 15.81, -5%	206.34, 2.06, -1%
Wind PP:						
Up to 2250 h	190.59, 19.05, -10%	188.29, 18.83, -10%	191.00, 19.10, -10%		148.71, 14.87, -10%	
Above 2250 h	174.44, 17.44, -10%	172.95, 17.30, -10%	173.06, 17.31, -10%		132.71, 13.27, -10%	
Induction generator	148.79, 14.88, -10%	148.58, 14.86, -10%	137.06, 13.71, -10%		104.43, 10.44, -10%	
Hydro PP:						
Up to 10 000 kWp	110.79, 5.54, -5%	-	-		-	
Low head/pressure fluvial up to 5 000 kWp	200.09, 10.00, -5%	-	-		-	
Low head/pressure axis up to 5 000 kWp	152.59, 7.63, -5%	-	-		-	
Micro Hydro PP up to 200 kWp	-	222.90, 11.15, -5%	227.43, 11.37, -5%		197.33, 9.87, -5%	
Low head/pressure	-	213.09, 10.65, -5%	222.83, 11.14, -5%		193.35, 9.67, -5%	

from 200 up to 10 000 kWp					
Medium head/pressure from 200 up to 10 000 kWp	-	178.68, 8.93, -5%	186.87, 9.34, -5%	162.69, 8.13, -5%	
High head/pressure from 200 up to 10 000 kWp	-	171.18, 8.56, -5%	179.04, 8.95, -5%	156.01, 7.80, -5%	
Tunnel up to 10 000 kWp	-	253.48, 12.67, -5%	265.05, 13.25, -5%	229.33, 11.47, -5%	
помпени микро ВЕЦ	-	112.48, 5.62, -5%	112.10, 5.61, -5%	98.15, 4.91, -5%	
Up to 10 000 kWp, commissioned until 19 June 2007	-	112.48, 5.62, -5%	-	-	
Biomass PP:	Updates with Decision Ц-18/28.06.2012				
Wood waste up to 5 000 kWp	217.19, 2.17, -1%	252.73, 2.53, -1%	-	267.07, 2.67, -1%	281.85, 2.82, -1%
Wood waste, combined cycle up to 5 000 kWp	-	288.04, 2.88, -1%	-	287.30, 2.87, -1%	305.67, 3.06, -1%
Wood waste above 5 000 kWp	-	-	-	232.40, 2.32, -1%	246.15, 2.46, -1%
Agricultural waste up to 5 000 kWp	168.74, 1.69, -1%	167.53, 1.68, -1%	-	192.29, 1.92, -1%	200.04, 2.00, -1%
Energy crops up to 5 000 kWp	188.69, 1.89, -1%	186.49, 1.86, -1%	-	182.86, 1.83, -1%	190.58, 1.91, -1%
Forest clearing above 5 000 kWp	-	218.60, 2.22, -1%	-	232.40, 2.32, -1%	-
Thermal gasification up to 5 000 kWp	-	-	-	367.88, 3.68, -1%	394.74, 3.95, -1%
Thermal gasification, combined cycle up to 5 000 kWp	-	-	-	400.97, 4.01, -1%	433.03, 4.33, -1%

Thermal gasification above 5 000 kWp	-	-	-	357.98, 3.58, -1%	384.39, 3.84, -1%
Thermal gasification, combined cycle above 5 000 kWp	-	-	-	391.06, 3.91, -1%	422.68, 4.23, -1%
Biomass PP plant animal substances					
Up to 150 kWp	199.05, 1.99, -1%	425.02, 4.25, -1%	-	-	446.30, 4.46, -1%
From 150 up to 500 kWp	183.56, 1.84, -1%	398.00, 3.98, -1%	-	-	-
From 500 up to 5 000 kWp	168.08, 1.68, -1%	302.73, 3.03, -1%	-	-	-
Up to 500 kWp	-	-	-	472.63, 4.73, -1%	-
From 500 up to 1 500 kWp	-	-	-	452.14, 4.52, -1%	-
From 1 500 up to 5 000 kWp	-	-	-	402.66, 4.03, -1%	-
combined from 500 up to 1 500 kWp	-	-	-	465.79, 4.66, -1%	-
From 150 up to 1 000 kWp	-	-	-	-	425.38, 4.25, -1%
From 1 000 up to 5 000 kWp	-	-	-	-	351.92, 3.52, -1%
combined from 1 000 up to 5 000 kWp	-	-	-	-	364.58, 3.65, -1%
Biomass PP consumer waste					
Up to 150 kWp	272.29, 2.72, -1%	265.91, 2.66, -1%	-	243.40, 2.43, -1%	-
From 150 up to 500 kWp	261.84, 2.62, -1%	255.98, 2.56, -1%	-	234.09, 2.34, -1%	-
From 500 up to 5 000 kWp	251.39, 2.51, -1%	246.05, 2.46, -1%	-	226.14, 2.26, -1%	-
Biomass PP Water and Sewerage					

Waste					
Up to 150 kWp	150.69, 1.51, -1%	150.39, 1.50, -1%	-	143.10, 1.43, -1%	-
From 150 up to 500 kWp	136.44, 1.36, -1%	136.85, 1.37, -1%	-	-	-
From 500 up to 5 000 kWp	119.34, 1.19, -1%	120.60, 1.21, -1%	-	-	
From 150 up to 1 000 kWp	-	-	-	120.15, 1.20, -1%	-
From 1 000 up to 5 000 kWp	-	-	-	109.83, 1.10, -1%	-

Index:

¹ SCEWR Decision № Л-33/14.09.2012

² SCEWR Decision № Л-18/31.03.2010

³ SCEWR Decision № Л-10/30.03.2011

⁴ SCEWR Decision № Л-18/20.06.2011

⁵ SCEWR Decision № Л-18/28.06.2012

⁶ SCEWR Decision № Л-28/29.08.2012

